
  [Hier eingeben] 

 
 

Région Binntal VS  

  

 

  

 

 
Sponsors 
nationaux 

Parrains nationaux 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Les curiosités 
 La vallée des trésors cachés est la région la 

plus riche en minéraux des Alpes. 
 Transition historique de la vallée de Binn via 

le col de l'Albrun, jusqu'au Parco Naturale 
Veglia-Devero - grâce au bus alpin, le temps de 
randonnée est réduit d'une heure. 

 Maisons en bois de mélèze de bronzées par le 
soleil. 

Description détaillée sur : www.busalpin.ch 
 

 

 

 

 

 

 

En bref 
Offre / Ligne Bus alpin Binntal / 12.653 Binn-Fäld-Brunnebiel 
Saison 15 juin – 20 octobre 2019 
Exploiteur Car Postal SA, région valais, 058 386 69 00 
Partenaires régionaux Landschaftspark Binntal, Gemeinde Binn, Matterhorn Gotthard Bahn 

Informations aux médias Brigitte Wolf, Landschaftspark Binntal, 079 456 95 54,  
medien@landschaftspark-binntal.ch et Samuel Bernhard (v. ci-dessous) 

Photos en haute résolution 
sur demande 

Samuel Bernhard, directeur Bus alpin, 044 430 19 31 
busalpin@busalpin.ch 

Situation de la ligne en détail (avec arrêts) : www.suissemobile.ch 

Offre spéciale de saison 
 Breithornbus 

Tous les jeudis, de début juillet à mi-septembre, 
avec le bus Breithorn jusqu'à l'Alp Furgge sur 
un plateau d'une beauté impressionnante. 
Apprenez comment on fabrique un fromage au 
feu de bois et dégustez un apéritif alpin. 
Dès CHF 55.- 

Informations : www.landschaftspark-binntal.ch 

Trajet Binn - Brunnebiel 

   

 

© swisstopo (BA 16024) 

https://busalpin.ch/fr/regions/region-binntal.html
https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=yes&season=summer&resolution=5&E=2659441&N=1135627&trackId=2520916&layers=Station
https://www.landschaftspark-binntal.ch/fr/


  [Hier eingeben] 

 
 

Région Binntal VS  

  

 

  

 

 
Sponsors 
nationaux 

Parrains nationaux 

 

 

 

 

 

 

Horaire du Bus alpin Binntal (été : 16 juin - 20 octobre 2019) 

Binn, Dorf – Binn, Fäld – Binn, Brunnebiel (en partie bus sur appel) 
Avec les correspondances de Brig / Lax / Fiesch à Binn. Autres arrêts, saisons et autres correspondances voir 
brochure / www.tableaux-horaires.ch -> 12.652 ou www.cff.ch. 
Bus sur appel (R) annonce obligatoire la veille jusqu’à 17.00h  
Tél.: 027 971 25 25 (08.30 – 11.55 et 14.00 – 17.00h). 

Aller avec correspondances de Brig, Bahnhofplatz 
Brig, Bahnhofplatz (train) 07.23 08.23 09.23  11.23 13.23 14.23 15.23 
Lax (train / car postal) 07.50 08.50 09.50  11.544 13.50 14.50 15.50 
Fiesch 07.55 08.55 09.55  X 13.55 14.55 15.55 
Fiesch, Bahnhof (car postal) 07.58R1 08.58 09.58  X 14.08 15.08 15.58 
Ernen, Dorfplatz 08.08R1 09.08 10.08  12.044 14.18 15.18 16.08 
Binn, Dorf 08.23R1 09.23 10.23  12.194 14.33 15.33 16.23 
Aller avec Bus alpin 
Binn, Dorf (Car postal) 08.25R2 09.25R 10.25  12.20 14.35 15.35 16.35 
Binn, Giesse 08.28R2 09.28R 10.28  12.23 14.38 15.38 16.38 
Binn, Campingplatz 08.29R2 09.29R 10.29  12.24 14.39 15.39 16.39 
Binn, Fäld 08.32R2 09.32R 10.32 10.33R3 12.27 14.42 15.42 16.42 
Binn, Brunnebiel 08.52R2 09.52R  10.52R3     

 

Retour avec Bus alpin 
Binn, Brunnebiel (Car postal) 08.53R2 09.53R 10.52R3      
Binn, Fäld 09.13R2 10.12R 11.07R3 11.08 12.27 15.13 16.13 17.13 
Binn, Campingplatz 09.16R2   11.11 12.30 15.16 16.16 17.16 
Binn, Giesse 09.17R2   11.12 12.31 15.17 16.17 17.17 
Binn, Dorf 09.20R2   11.15 12.34 15.20 16.20 17.20 
Retour avec correspondances de Binn, Dorf 
Binn, Dorf (Car postal) 09.23   11.17 12.365 15.23 16.23 17.23 
Ernen, Dorfplatz 09.37   11.31 12.505 15.37 16.37 17.37 
Fiesch, Bahnhof 09.52   11.45 X 15.52 16.52 17.52 
Fiesch (train) 09.56   11.56 X 15.56 16.56 17.56 
Lax (train / car postal) 10.01   12.01 13.015 16.01 17.01 18.01 
Brig 10.33   12.33 13.33 16.33 17.33 18.33 

R1 = Bus de Fiesch à Ernen, Dorfplatz – changer là pour le bus sur appel (R) Ernen, Dorfplatz à Binn, Dorf 
R2 = Bus sur appel (R) je, sa, di 15–23 juin ; jounalière 29.6. – 18.8. et 14. – 20.10. ; sa, di 24.8. – 13.10. 
R3  = Bus sur appel (R) tous les jours du 29.6. – 18.8. 
4 = changer dans le car postal de Lax, Bahnhof à Binn, Dorf 
5 = Bus ne circule pas sur Fiesch ;  changer à Lax pour le train 
 

Remarque spéciale : A cause d’enneigement ou de désalpe l’exploitation du bus sur appel de Fäld à Brunnebiel peut 
être limité. Informations à l’occasion de l’appel pour la réservation, qui est obligatoire. 
Vélos: 4 vélos peuvent être transporté sur demande (veuillez l’annoncer, quand vous faites la réservation). 



  [Hier eingeben] 

 
 

Région Binntal VS  

  

 

  

 

 
Sponsors 
nationaux 

Parrains nationaux 

 

 

 

 

 

 

 

Horaire CarPostal-ligne 12.655 Ernen – Mühlebach (Goms) – Steinhaus 
(été et saison intermédiare : 23 avril – 14 décembre 2019) 

Ernen, Dorfplatz – Steinhaus, Dorfplatz 
Horaire d‘hiver voir brochure / www.tableaux-horaires.ch -> 12.655 ou www.cff.ch 

Aller d’Ernen, Dorfplatz 
Ernen, Dorfplatz 07.20 08.22 12.041 16.081 17.08 19.18 20.082 21.082 
Mühöebach (Goms), Brücke 07.23 08.25 12.071 16.111 17.11 19.21 20.112 21.112 
Steinhaus, Dorfplatz 07.28 08.30 12.121 16.161 17.16 19.26   
Retour de Steinhaus, Dorfplatz 
Steinhaus, Dorfplatz 07.28 08.31 12.391 16.261 17.26 19.26   
Mühlebach (Goms), Brücke 07.33 08.36 12.441 16.311 17.31 19.31 20.312  
Ernen, Dorfplatz 07.36 08.39 12.491 16.361 17.36 19.36 20.362  

 
1= Lundi-vendredi sans jours fériés 
2= Jeudi et vendredi sans 30 mai et 1er août 
 

 
 

Prix Bus alpin Binn – Fäld – Brunnebiel 
(Attention : Bus alpin avec supplément) 

 normal avec ½Tax avec AG 

Binn – Binn, Giesse 4.60 3.20 1.- 

Binn – Binn, Campingplatz 4.60 3.20 1.- 

Binn – Binn, Fäld 7.40 5.20 3.- 

Binn – Binn, Brunnebiel 15.60 10.80 6.- 

Binn, Fäld – Binn, Brunnebiel 11.20 8.60 6.- 

 
 

Pour plus d’informations sur le Binntal 
Landschaftspark Binntal, 3996 Binn 
Tél. 027 971 50 50, info@landschaftspark-binntal.ch, www.landschaftspark-binntal.ch 


	Horaire du Bus alpin Binntal (été : 16 juin - 20 octobre 2019)
	Horaire CarPostal-ligne 12.655 Ernen – Mühlebach (Goms) – Steinhaus(été et saison intermédiare : 23 avril – 14 décembre 2019)
	Pour plus d’informations sur le Binntal

